
بهــاره موفقی/ هشــت ســال از زمان دســتور 
ســاخت بیمارســتان 540 تختخوابی حاشیه 
مشهد می گذرد، اما ســهم مردم حاشیه مشهد 
پس از ســال ها بلاتکلیفــی از بهره بــرداری این 
بیمارســتان، حــالا  فقــط 20 درصد پیشــرفت 
فیزیکی این طرح شده است؛ طرحی که از 2 هزار 
میلیارد اعتبار مورد نیاز برای ساخت آن، تنها یک 
دهم آن تخصیص یافته است؛ یعنی 200 میلیارد 
تومان! به گزارش خراسان رضوی، 7 اردیبهشت 
سال گذشته روزنامه خراسان گزارشی با عنوان» 
بهــره بــرداری از اورژانس بیمارســتان حاشــیه 
مشهد، شاید تا پایان سال« منتشر کرد که در آن 
معاون پیشین توســعه مدیریت و منابع دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد از بهره برداری از اورژانس 
بیمارستان 540 تختخوابی حاشیه شهر مشهد 
تا پایان سال 1402 در صورت تامین بودجه خبر 
داد؛ موضوعی که معاون فعلی توسعه مدیریت و 
منابع دانشگاه علوم پزشکی مشهد در موضعی 
متفاوت نسبت به اظهارات مسئول پیشین بیان 
می کند:»عملیات این کار یک ماه تا یک ماه و نیم 
پیش کلید خورد«. همچنین در 4 اردیبهشــت 
سال گذشته روزنامه خراسان گزارشی با عنوان 
»3 ســال تا بهره برداری از بیمارســتان حاشــیه 
مشهد« منتشر کرد که در آن مدیر منابع فیزیکی 
و نظــارت بر طرح هــای عمرانی دانشــگاه علوم 
پزشکی مشــهد اظهار کرد: »هرگونه پیشرفتی 
که در بیمارستان 540 تختخوابی صورت گرفته 
حاصل پیگیری های روزنامه خراســان بوده که 
خدمت بزرگی برای ساکنان حاشیه شهر مشهد 

است«.

بیمارستان 540 تختخوابی شرق مشهد؛ 	 
20 درصد پیشرفت فیزیکی

علیرضــا مســلم، معــاون توســعه مدیریــت و 
منابع دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد در پاسخ 
به چگونگــی وضعیت پیشــرفت پــروژه احداث 
بیمارستان 540 تختخوابی پیامبر اعظم)ص( 
می گوید: بیمارستان 540 تختخوابی شرق یا 

پیامبر اعظم)ص( یکی از مصوبات مهم سفر اول 
ریاست جمهور به خراسان رضوی در ابتدای سال 
1401 اســت. این بیمارســتان در هفت بلوک 
54 هزار متر وســعت و زیربنا دارد که  هم اکنون 
20 درصد پیشــرفت فیزیکی دارد، اما اسکلت 
آن که فاز اول هســت حــدود 82 تــا 83 درصد 
پیشرفت دارد که اسکلت آن نیز تا پایان خرداد به 

اتمام می رسد.

درصورت تامین اعتبار؛ بهره برداری از 	 
اورژانس بیمارستان تا شهریور

معاون توســعه مدیریت و منابع دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد در پاسخ به این که اورژانس این 
بیمارستان چه زمانی به بهره برداری می رسد، 
می گوید: بــا توجه به ایــن که در منطقه شــرق 
مشهد واحدهای ارائه درمان ما از حد استاندارد 
کمتر است، استاندار خراسان رضوی و معاون 
عمرانــی اســتانداری در بازدیدهــای خــود از 
بیمارستان تاکید داشتند که اورژانس آن بلوک 
را زودتر به بهره برداری برسانیم . وی در توضیح 
جزئیات می افزاید: اورژانس این بیمارســتان 
حدود 4 هزار مترمربع زیربنا دارد و تقریبا از دو 
ماه پیش فرایند اداری آن به اتمام رسید و با یک 
پیمانکار به توافق رسیدیم و علاوه بر هزینه های 
پیمانکار، حدود 35 میلیارد تومان هزینه خرید 

مصالح آن است. دکتر مسلم تصریح می کند: 
اگر در تامین اعتبار به مشکل نخوریم  قولی که 
خدمت استاندار دادیم این اســت که اورژانس 
بیمارســتان تا شــهریور به بهره برداری خواهد 
رسید. وی خاطرنشــان می کند: تا این مرحله 
بخش اعظــم از مصالح کــه قرار بــود خریداری 
شود، توسط دانشگاه انجام شد اما ادامه مسیر 
که از پروژه های اولویت دار دانشگاه نیز هست، 
تلاش ما این اســت که به مشکلی برنخوریم که 
بتوانیــم اورژانس را در همیــن موعدی که قول 
داده شــد، به بهره برداری برسانیم. 4 هزار متر 
آن حدود پنج ماه زمان می برد و کمی کار سخت 
است. معاون توســعه مدیریت و منابع دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد در پاسخ به اشاره خبرنگار 
خراســان به گزارش »بهره بــرداری از اورژانس 
بیمارستان حاشیه مشهد، شاید تا پایان سال« 
و وعده مسئولان اسبق دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد مبنی بر بهــره بــرداری از اورژانس این 
بیمارستان تا پایان سال گذشــته و چرایی این 
تاخیر می گویــد: مــا از شــهریورماه در خدمت 
دانشــگاه هســتیم و  بحث اورژانــس از زمان ما 
مطرح شــد، چون مــا در یکی دو جلســه ای که 
خدمت استاندار بودیم این موضوع مطرح شد و 
از ما خواستند و عملیات این کار یک تا یک ماه و 

نیم پیش کلید خورد.

ساخت بیمارستان 540 تختخوابی 	 
نیازمند 2 هزار میلیارد تومان اعتبار

مسلم در پاسخ به این سوال که چقدر اعتبار 
بــرای اورژانس این بیمارســتان مــورد نیاز 
است، بیان می کند: بدون تجهیزات، حدود 
150 میلیــارد تومان. وی ادامــه می دهد: 
خرید مصالح را هم قرار شد خودمان انجام 
دهیم. مجری طرح ما هستیم و استانداری، 
سازمان برنامه استان و وزارت بهداشت باید 
کمک کنند که منبع به دانشگاه تزریق شود 
تا در زمان موعــد این طرح به بهــره برداری 
برسد. مســلم در پاســخ به این سوال که چه 
میــزان از 150 میلیــارد اعتبــار تخصیــص 
یافتــه اســت، اظهــار مــی کنــد: بخشــی از 
اعتبار در قالب کل پروژه بیمارستان 540 
تختخوابی بوده است که تخصیص یافته، اما 
هزینه اصلی حدود 35 میلیارد تومان خرید 
مصالح اســت که حدود 12 تــا 13 میلیارد 
تومان آن را انجام دادیم و بعد از آن هم هزینه 
پیمانکار اســت. وی در پاســخ به این سوال 
که کل بیمارســتان چه میــزان اعتبــار نیاز 
دارد، بیــان می کند: برای کل بیمارســتان 
هــم فکر مــی کنــم حــدود 2 هــزار میلیارد 
اعتبار نیاز است که حدود 200 میلیارد آن 
تامین اعتبار شــده و بخش قابل توجه آن را 
فکر می کنم از طریق مولدسازی جلو برویم 
که دانشگاه بســته رونق و زمین هایی را که 
باید در این زمینه هزینه گرفته شــود، اعلام 
کرده  است و فرایند آن باید طی شود. مسلم 
در پاسخ به این سوال که این بیمارستان چه 
زمانی به بهره بــرداری خواهد رســید، می 
افزایــد: چون اصــل محل آن مولدســازی و 
بسته رونق است، باید ببینیم زمین هایی که 
از طرف دانشــگاه به اســتانداری و سازمان 
خصوصی سازی و امور اقتصاد معرفی شده 
است،  خواهان داشــته باشد تا بخش اعظم 
آن به فــروش برســد تــا در این بیمارســتان 

هزینه کنیم.

بیمارستان حاشیه مشهد در حاشیه بلاتکلیفی
 با گذشت 8 سال از صدور دستور ساخت بیمارستان 540 تختخوابی حاشیه شهر مشهد

 معاون دانشگاه علوم پزشکی از افتتاح اورژانس این بیمارستان تا شهریور خبر می دهد
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 اتصال روستای زرکش 
به بزرگراه پیامبر اعظم )ص(

شهردار منطقه 10 مشهد از اتصال روستای زرکش 
به خیابــان پیامبر اعظــم)ص( 81 با احــداث پل این 
منطقه خبر داد. به گزارش روابط عمومی شهرداری 
منطقه 10 مشهد ، »وحید برجســته نژاد« با بیان این 
خبر اظهــار کرد: با آغــاز عملیات اجرایــی پل زرکش 
در راستای تســهیل در عبور و مرور خودروها، کاهش 
بار ترافیک از روســتای زرکش و بولــوار توس و حذف 
حرکت خلاف کندرو حدفاصل روستای باغون آباد و 
خیابان پیامبراعظم)ص( 83، با احداث پل روستای 
زرکش به بزرگراه پیامبر اعظم)ص( متصل می شود. 
وی در ادامه بیان کرد: این پروژه با اعتبار 52 میلیارد 
ریال به تازگی آغاز شده و تا انتهای تیر به اتمام می رسد.

کوچ بهاره عشایر خراسان رضوی 
آغاز شد

مدیرکل امور عشایر خراسان رضوی گفت: کوچ بهاره 
عشــایر از مناطق گرمســیر به ســوی مراتع سردسیر 
ایــن اســتان همزمان بــا پایــان فروردیــن آغاز شــد. 
محمدحسین جعفری روز یک شــنبه در گفت و گو با 
ایرنا افزود: عشایر درون کوچ استان از مناطق قشلاقی 
استان در»پساکوه کلات، سرخس، میامی در مشهد، 
سبزوار، بردســکن، درگز و خواف« به سمت ییلاقات 
اســتان در ارتفاعات »هزار مســجد، کلیدر، عمارت و 
محمدبیک« و حوزه هایی از شهرستان های یاد شده 
کوچ می کنند. وی ادامه داد: عشایر برون کوچ استان 
نیز از مراتع قشلاقی »مراوه تپه« در استان گلستان از 
ابتدای اردیبهشت حرکت خود را به سمت ارتفاعات 
شهرستان قوچان شروع خواهند کرد و در مسیر کوچ از 
استان های گلستان و خراسان شمالی عبور می کنند.

 بارش باران در خراسان رضوی
 ادامه دارد 

 کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی 
گفت: بارش های باران که از روز شــنبه در اســتان آغاز 
شده بود تا ظهر روز دوشنبه در نقاط مختلف ادامه دارد. 
زهرا آهنگرزاده روز یک شنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: 
در روز شــنبه همه ایســتگاه های هواشناســی استان، 
بارش باران را ثبت کرده اند که قوچان با 10 میلی متر 
و مشهد با 8 میلی متر بیشترین بارش ها را داشته اند. 
وی ادامه داد: هم اکنون باران در ۹ شهرستان خراسان 
رضوی در حال بارش اســت که به تدریــج این بارش ها 
در نقاط شرقی و شمالی اســتان شدت خواهد گرفت. 
کارشــناس مرکز پیــش بینی هواشناســی خراســان 
رضوی تصریح کرد: ماندگاری هوای سرد، مه گرفتگی 
و سیلاب همچنان از پیامدهای وضعیت جوی کنونی 

است که تا روز دوشنبه در استان تداوم خواهد داشت.

ا ز میان خبر ها

 سلامت 

  ۲ تصفیه خانه کشف رود
  در دومین سفر رئیس جمهور 

بهره برداری می شود
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت خراســان رضوی 
گفت: پایان ســاخت 2 تصفیه خانه در حومه کشف 
رود، تحولــی در مســیر نجات کشــف رود اســت که 
سال گذشته)1402( یکی از 10 اقدام عمرانی در 
این استان بوده اســت که محقق شد. مهدی اله پور 
روز یک شــنبه در گفت و گو با ایرنا افــزود: عملیات 
اجرایی مرحله یک تصفیــه خانه پرکند 2 با ظرفیت 
50 هزار مترمکعب در شــبانه روز از ســال ۹۶ آغاز 
شــده بود اما بنا به دلایلــی به اتمام نرســیده بود اما 
در ســال 1402 بــا جدیــت و اهتمام شــرکت آب و 
فاضلاب مشــهد توانستیم مراحل ســاخت ، توسعه 
و تجهیز دســتگاهی را کامــل کنیم و در مــدار بهره 
بــرداری قرار گیــرد. اله پــور افزود:ســاخت تصفیه 
خانه بــزرگ فاضــلاب شــهرک صنعتی چرمشــهر 
که نخســتین تصفیه خانه صنایع چرم کشــور است 
از ســال ۹5 شــروع شــد که به دلیل پاره ای مسائل 
امکان بهــره بــرداری زودهنگام آن فراهم نشــد اما 
خوشــبختانه با اهتمام شــرکت شــهرک صنعتی با 
ظرفیتی معادل 3 هزار مترمکعب در شــبانه روز به 
بهره برداری رســید. وی با اشــاره به ایــن که آزمون 
نخســت هر 2 تصفیه خانه انجام و تجهیزات به طور 
کامل تامین شده اســت، ادامه داد: با بهره برداری 
رسمی از این 2 طرح در دومین سفر رئیس جمهوری 
به خراســان رضوی می توان گفت که در شبانه روز 
افزون بر 53 هــزار مترمکعب فاضلاب، وارد چرخه 

تصفیه می شود.

 ۶ رتبه برتر اهدای عضو در کشور
 به خراسان رضوی تعلق گرفت

مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد گفت: در رتبه بنــدی و آمار 
اهدای عضــو وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشکی، ۶ رتبه از 12 رتبه اول در بین ۶3 دانشگاه 
کشور به دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی 
خراسان رضوی تعلق گرفت. دکتر ابراهیم خالقی 
روز یک شنبه در گفت و گو با ایرنا با بیان این که در 
این ارزیابی که در پایان ســال 1402 انجام شــده 
است، ۶ دانشــگاه علوم پزشکی اســتان خراسان 
رضوی موفق به کســب رتبه برتر شــده انــد، ادامه 
داد: در بین این دانشگاه ها، دانشگاه علوم پزشکی 
نیشابور رتبه نخســت اهدای عضو در سال گذشته 
را بــه خــود اختصــاص داده و دانشــگاه های علوم 
پزشــکی تربت جام رتبه پنجم کشــور، گناباد رتبه 
ششــم کشــور، تربت حیدریه رتبه هشــتم کشــور، 
سبزوار رتبه دهم و مشــهد رتبه دوازدهم را به خود 

اختصاص داده اند.

Mon .Apr.15.2024. No.5497 دو شنبه 27 فروردین 1403.   شماره  54۹7

14
00

ل 
سا

به 
ط 

بو
مر

ی-
قان

ده
م 

یث
:م

س 
عک


